

VÄLJAVÕTE PEDAKOOGILISE NÕUKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLLIST

09.01.2019

Osales 14 töötajat

PÄEVAKORD

2. 2018/19 õppeaasta I poolaasta Rohelise kooli tegevuskava kokkuvõte (H.Tammik).

PUNKT 2

Rühmad planeerivad programmi Roheline kool tegevused vastavalt lasteaia keskkonnategevuskavale, rühmade tegevuskavadele ja fikseerivad teemade käsitluse ka nädalaplaanis. 2018/19 õa on teemadeks elurikkus, loodus, õueala; globaalne kodakondsus, meri ja rannik. Igapäevaselt järgitakse ka lasteaia keskkonnapõhimõtteid. Päikese rühm on liitunud projektiga „Suur taimejaht“.

Päikese, Lepatriinude ja Päevalille rühm kasutavad õppe-kasvatustöös projekti „Kiusamisest vaba lasteaed“ elemente; Vikerkaare rühm viib juba aastaid läbi projekti „Valmistame ise maitstvalt ja tervislikult“; rühmasisene terviseprojekt on Päikesel ja Päevalillel ja sellel õppeaastal liitusid Vikerkaar ja Päevalill projektiga „Hammaste tervis“.

KIK projekti raames osaleti Rannarahva muuseumi programmis „Olen mere sõber“. Päikese rühm kujundas lastevanemate abiga koridoris huvitava mereteemalise näituse.

MTÜ Zoosemu tutvustas lastele eksootilisi putukaid ja Tootjavastutusorganisatsioon OÜ jäätmete õiget sorteerimist.

Koos tähistati sportlikult mihklipäeva, samuti kadri- ja mardipäeva. Tule- ja liiklusohutust korrati koos Põhja Päästekomando päästjate, politseinike ja Lõvi Leoga. Novembrikuus toimus lasteaias Maasikas traditsiooniline tegevuskeskustega ühisüritus ja lastel oli võimalus neljas rühmaruumis uurida, avastada uut ja ise katsetada. Läbivaks teemaks oli meri, mis on ka meie selle aasta Rohelise kooli programmi üheks teemaks. Ettevalmistused ürituseks algasid õppekäikudest mere äärde, kus koguti erinevaid looduslikke materjale. Tegevuskeskustes tutvuti maailma geograafilise kaardiga ja saadi teada, et igal merel on oma nimi ja igas meres oma elu oma veelanike ja taimedega. Tuletati meelde eri rahvaste muinasjutte ning nende peategelaste ja Ozobot- Lotte abil õpiti tundma Läänemere-äärsete riikide lippe ja maade asukohti kaardil. Lapsed said võrrelda erinevatest kohtadest korjatud kive, maitsta meresoola, võrrelda kuiva ja märja liiva omadusi, kuulata mere häält. Põnev

oli erinevaid katseid tehes teada saada, miks kooritud apelsin vees upub ja miks veeklaasis oleva taime peal on mullid, kuidas õli ja nafta reostavad merd ja ise magneti abil mängumerest prügi korjata. Lastel oli põnev ja õpetajad õppisid üksteiselt.

Euroopa jäätmetekke vähendamise nädala (19.-23.11) raames toimus lasteaias Maasikas rida järgmisi toredaid ettevõtmisi:

Jäätmealane õppepäev, mille viisid läbi loodusesõbrad Tootjavastutusorganisatsioonist, kus lapsed õppisid prügi sorteerima, innustas Päevalille rühma lapsi lasteaias olevasse Eesti Pandipakendi poolt kingitud kasti kogunenud taara ise ära viia taara automaati, et näha, kuidas see töötab. Saadud raha eest osteti poest puuvilju, mida koos söödi. Kogu protsessi kaasategemine õpetas lapsi jäätmeid sorteerima, et neid oleks võimalik taaskasutada.

27. novembril külastasid lasteaed Maasikas esindajad Paljassaare loomade varjupaika, et üle anda mihklilaadal kogutud osa raha eest ostetud kasside ja koerte krõbinad ning jäätmetekke vähendamise nädala raames kogutud kasutatud tekid, linad ja käterätikud. Loomade varjupaiga tarbeks vajalikku koguti koostöös lastevanematega juba teist aastat.

Nädala jooksul kaalusid kõik rühmad iga söögikorra järel toidujäätmete hulka ja sellest kujunes lausa rühmadevaheline võistlus, mille seekord võitsid Lepatriinude rühma lapsed. Otsustati ühiselt, et toidujäätmete kaalumist jätkatakse, kuna see annab tagasisidet ka laste toitumisharjumuste ja tihti ka toidu kvaliteedi kohta.

Jätkame raamatute, mänguasjade ja riiete taaskasutusringi läbiviimist, alumiiniumist küünlaümbriste ja patareide kogumist ja taaskasutame igapäevaselt paberit ja muid jäätmeid tööprotsessis ja õppetegevustes.

Lasteaed Maasikas Päikese rühma lapsed osalevad juba mitmendat aastat Suure taimejahi 5-6 aastaste laste projektis. Kui kevadel ja suvel saab elurikkust ja värve avastada looduses, siis otsustati oma silmaga nähtut korrata Bee-Bot mesimummu ja elurikkuse kaartidega. Õpetaja suunavate küsimuste abil avati elurikkuse ja looduse mitmekesisuse mõiste ja piltide järgi tundi ära ja iseloomustati hallrästast, koduvarblast, uruhiirt ja lapsuliblikat ja tehti kindlaks, millest nad toituvad. Mõistatuste lahendamise kaudu tundi ära võilill ja pihlakas. Õpetaja kasutas vestluses nii enda kui ka pildikomplekti küsimusi. Õppetegevuses olid lõimitud erinevad valdkonnad, tuletati meelde varem õpitut ja Bee-Boti käsitlemist. Tore, kui õpitu paneb mõtlema ja erinevaid seoseid looma. Näiteks üks laps leidis, et suvilas kasvavad kurgid ja tomatid on ka elurikkus.

26. septembril toimus lasteaias Maasikas sisekoolitus, mille viis läbi õpetaja Olga Kofanova ja kus õpetajad said mõtteid, kuidas viia lastega läbi loodusvaatlusi, õppisid ja mängisid läbi erinevaid keskkonnamänge.

Looduse teemaga saab ideaalselt siduda ka liikumisharjutused. Koolitusest „Laste osavuse arendamine eelkoolieas“ kuuldust andis ülevaate õpetaja Olga Pogorelova.

Täiskasvanud õppija nädala raames toimus 22. oktoobril lasteaias Maasikas Päikese rühmas laste ja vanemate ühine töötuba, kus õpiti tundma Tallinna vanalinna.

Legendi järgi tuli ühiselt üles leida vastava hoone pilt ja seejärel näitasid lapsed oma oskusi ja õpetasid emadele- isadele BlueBoti programmeerimist, et õige pildini jõuda. Rühmad viivad läbi õueõpet lasteaia territooriumil, käivad õppekäikudel parkides ja osalevad Loodusmuuseumi (5 programmi), Miiamilla (2) ja Pelguranna raamatukogu (6) programmides.

Seoses lasteaia keskkonnaülevaatuse koostamisega vastasid nii lapsed kui ka personal vastavale küsimustikule, mille tulemused fikseeritakse lasteaia 2018/19 keskkonnaülevaatuse koondis.

Osa on võetud kolmest Rohelise kooli seminarist - 03.10.18 - Rohelise kooli seminar „Tervis ja heaolu“, „Elurikkus ja õueala“ Rannamõisa lasteaias (Hared) N.Grišentšuk; 30.10.18 - Rohelise kooli seminar „Kliimamuutused“ Õpetajate majas (Hared) - H.Tammik;

19.11.18 - Ressursisäästlik majandamine – Rohelise kooli seminar (Hared) Õpetajate majas – H.Tammik, keskkonnakonverentsist, koosolekust Keskkonnaametis seoses projektiga „Linnaaiandus“, programmist Pirita-Kose Lehola keskkonnahariduskeskuses ja külastatud Laagna aeda. Arendustundides antakse tagasisidet seminaridel kuuldust.

Lasteaed ühines Rohelise kooli programmiga 2016 aastal ja sügisel 2017 tunnustati lasteaeda Rohelise lipuga. Roheline lipp antakse haridusasutusele kaheks aastaks.

Otsustati: Jätkata osalemist Rohelise kooli programmis ja esitada aprillis 2019 taotlus uuesti Rohelise lipu saamiseks.

Protokollis: H.Tammik